
GE

(A)

Nacht

Tag Zone 2

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG

Bebauungsplan

Eimsbüttel

Maßstab   1 : 1000   ( im Original )

Bezirk

Stellingen 67

Ortsteil

Übersichtsplan                                                                    M   1: 20 000

100 m0 5010

321

 

Hinweise
Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 23. Januar 1990
(BGBl. I S. 133), zuletzt geändert am 4. Mai 2017 (BGBl. I S. 1057, 1062)

Längenmaße und Höhenangaben in Metern

Der Kartenausschnitt (ALKIS®) entspricht für den Geltungsbereich des Bebauungsplans
dem Stand vom Januar 2017

Festsetzungen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans

Gewerbegebiet

Grundflächenzahl, als Höchstmaß

Geschossflächenzahl, als Höchstmaß

Zahl der Vollgeschosse, als Höchstmaß

Gebäudehöhe, als Höchstmaß, bezogen auf Normalhöhennull (NHN)

Baugrenze

Brücke

Straßenverkehrsfläche

Straßenbegrenzungslinie

Straßenhöhe bezogen auf NHN

Geländeoberfläche bezogen auf NHN

Stellingen 67Bebauungsplan

Gebäudehöhe, als Mindest- und Höchstmaß, bezogen auf NHN

Abgrenzung unterschiedlicher Festsetzungen

Besondere Festsetzungen (siehe § 2)

Nachrichtliche Übernahmen
Festgestellte Bundesfernstraße

Lärmschutzbereich

Abgrenzung der Schutzzonen

Kennzeichnungen

Vorhandene Gebäude

Das Plangebiet liegt gemäß § 12 Luftverkehrsgesetz im Bauschutzbereich des
Verkehrsflughafens Hamburg - Airport

Erhaltung von Einzelbäumen

Anpflanzung von Einzelbäumen

Das Plangebiet liegt gemäß dem Senatsbeschluss zur Siedlungsplanung im fluglärm-
belasteten Bereich des Flughafens Hamburg im Siedlungsbeschränkungsbereich 2

4,2

3,5

2

2,4

3,9

3

1

+21,0

+24,5

+23,9

+23,9

+23,7

+23,6

+24,3

+23,9

+20,5

+21,5

+22,0 +24,0

+22,8

GE IV
GFZ 2,4

GE
GFZ 2,4

VI

GE IV
GFZ 2,4

GE
GFZ 2,4

VIII

GFZ 2,4

z.B. VIII

GH 38

GH 34 bis 45

GH 39

GH 50

z.B.GH 50

    GH 34 bis 45

(A)

(A)

GRZ 0,8

GRZ 0,8

GRZ 0,8

GRZ 0,8

  GRZ 0,8

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
63b

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
61a

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
35b

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
11b

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
59b

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
63a

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
73a

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
15c

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
13a

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
35a

AutoCAD SHX Text
64a

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15b

AutoCAD SHX Text
111a

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
48a

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
45a

AutoCAD SHX Text
15a

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
59a

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
11a

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
13b

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
Jacobsenweg

AutoCAD SHX Text
Volksparkstraße

AutoCAD SHX Text
Flaßheide

AutoCAD SHX Text
Roscherweg

AutoCAD SHX Text
Randstraße

AutoCAD SHX Text
Rohlfsweg

AutoCAD SHX Text
Wittenmoor

AutoCAD SHX Text
Rohlfsweg

AutoCAD SHX Text
Wittenmoor

AutoCAD SHX Text
Roscherweg

AutoCAD SHX Text
Doerriesweg

AutoCAD SHX Text
Roscherweg

AutoCAD SHX Text
Binsbarg

AutoCAD SHX Text
2756

AutoCAD SHX Text
3782

AutoCAD SHX Text
4179

AutoCAD SHX Text
5417

AutoCAD SHX Text
3784

AutoCAD SHX Text
2730

AutoCAD SHX Text
802

AutoCAD SHX Text
801

AutoCAD SHX Text
3027

AutoCAD SHX Text
2859

AutoCAD SHX Text
2720

AutoCAD SHX Text
2717

AutoCAD SHX Text
4054

AutoCAD SHX Text
2749

AutoCAD SHX Text
2716

AutoCAD SHX Text
3483

AutoCAD SHX Text
3562

AutoCAD SHX Text
831

AutoCAD SHX Text
2641

AutoCAD SHX Text
4030

AutoCAD SHX Text
4442

AutoCAD SHX Text
2738

AutoCAD SHX Text
2737

AutoCAD SHX Text
3388

AutoCAD SHX Text
3958

AutoCAD SHX Text
5499

AutoCAD SHX Text
4329

AutoCAD SHX Text
2798

AutoCAD SHX Text
2742

AutoCAD SHX Text
2472

AutoCAD SHX Text
905

AutoCAD SHX Text
2702

AutoCAD SHX Text
807

AutoCAD SHX Text
2704

AutoCAD SHX Text
734

AutoCAD SHX Text
2731

AutoCAD SHX Text
2886

AutoCAD SHX Text
2870

AutoCAD SHX Text
737

AutoCAD SHX Text
892

AutoCAD SHX Text
3960

AutoCAD SHX Text
817

AutoCAD SHX Text
2724

AutoCAD SHX Text
2587

AutoCAD SHX Text
2810

AutoCAD SHX Text
3814

AutoCAD SHX Text
2744

AutoCAD SHX Text
898

AutoCAD SHX Text
2741

AutoCAD SHX Text
735

AutoCAD SHX Text
2755

AutoCAD SHX Text
5508

AutoCAD SHX Text
2882

AutoCAD SHX Text
2826

AutoCAD SHX Text
890

AutoCAD SHX Text
904

AutoCAD SHX Text
5444

AutoCAD SHX Text
3400

AutoCAD SHX Text
2033

AutoCAD SHX Text
2834

AutoCAD SHX Text
3221

AutoCAD SHX Text
2850

AutoCAD SHX Text
799

AutoCAD SHX Text
3406

AutoCAD SHX Text
2729

AutoCAD SHX Text
2701

AutoCAD SHX Text
2715

AutoCAD SHX Text
736

AutoCAD SHX Text
4726

AutoCAD SHX Text
901

AutoCAD SHX Text
5505

AutoCAD SHX Text
839

AutoCAD SHX Text
3387

AutoCAD SHX Text
5506

AutoCAD SHX Text
2705

AutoCAD SHX Text
3959

AutoCAD SHX Text
2723

AutoCAD SHX Text
2706

AutoCAD SHX Text
5509

AutoCAD SHX Text
4330

AutoCAD SHX Text
3785

AutoCAD SHX Text
5419

AutoCAD SHX Text
732

AutoCAD SHX Text
5410

AutoCAD SHX Text
5445

AutoCAD SHX Text
733

AutoCAD SHX Text
3671

AutoCAD SHX Text
3895

AutoCAD SHX Text
2699

AutoCAD SHX Text
3187

AutoCAD SHX Text
2757

AutoCAD SHX Text
2864

AutoCAD SHX Text
899

AutoCAD SHX Text
2740

AutoCAD SHX Text
2904

AutoCAD SHX Text
3999

AutoCAD SHX Text
2718

AutoCAD SHX Text
2735

AutoCAD SHX Text
3572

AutoCAD SHX Text
3935

AutoCAD SHX Text
903

AutoCAD SHX Text
3532

AutoCAD SHX Text
4141

AutoCAD SHX Text
3357

AutoCAD SHX Text
3356

AutoCAD SHX Text
2643

AutoCAD SHX Text
3112

AutoCAD SHX Text
730

AutoCAD SHX Text
3398

AutoCAD SHX Text
2736

AutoCAD SHX Text
2747

AutoCAD SHX Text
4053

AutoCAD SHX Text
830

AutoCAD SHX Text
3222

AutoCAD SHX Text
2722

AutoCAD SHX Text
3961

AutoCAD SHX Text
4031

AutoCAD SHX Text
2743

AutoCAD SHX Text
2703

AutoCAD SHX Text
2877

AutoCAD SHX Text
5503

AutoCAD SHX Text
797

AutoCAD SHX Text
2739

AutoCAD SHX Text
2707

AutoCAD SHX Text
5418

AutoCAD SHX Text
2777

AutoCAD SHX Text
3669

AutoCAD SHX Text
2698

AutoCAD SHX Text
3783

AutoCAD SHX Text
842

AutoCAD SHX Text
889

AutoCAD SHX Text
2745

AutoCAD SHX Text
3822

AutoCAD SHX Text
729

AutoCAD SHX Text
2721

AutoCAD SHX Text
2806

AutoCAD SHX Text
731

AutoCAD SHX Text
2746

AutoCAD SHX Text
727

AutoCAD SHX Text
3720

AutoCAD SHX Text
2728

AutoCAD SHX Text
2748

AutoCAD SHX Text
841

AutoCAD SHX Text
3399

AutoCAD SHX Text
5416

AutoCAD SHX Text
2734

AutoCAD SHX Text
4216

AutoCAD SHX Text
4548

AutoCAD SHX Text
4274

AutoCAD SHX Text
3975

AutoCAD SHX Text
3981

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
391b

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
3c

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
16a

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
391c

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
40a

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
19a

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
3b

AutoCAD SHX Text
34c

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
409

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
399

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12b

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
12d

AutoCAD SHX Text
470

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
434

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
466

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
402

AutoCAD SHX Text
428

AutoCAD SHX Text
20b

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
4a

AutoCAD SHX Text
35a

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
32b

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
395

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
468

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
20a

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
20a

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
397

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
5a

AutoCAD SHX Text
450a

AutoCAD SHX Text
452

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
432

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
16b

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
15a

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1a

AutoCAD SHX Text
34b

AutoCAD SHX Text
12c

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
34a

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
23a

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
433

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
20b

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
391a

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
20c

AutoCAD SHX Text
3a

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
7a

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
385a

AutoCAD SHX Text
448

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
34d

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
464

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
32c

AutoCAD SHX Text
407

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
32a

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
389a

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9a

AutoCAD SHX Text
462

AutoCAD SHX Text
Melanchthonstraße

AutoCAD SHX Text
Dörpkamp

AutoCAD SHX Text
Sportplatzring

AutoCAD SHX Text
Johann-Wenth-Straße

AutoCAD SHX Text
Alte Volksparkstraße

AutoCAD SHX Text
Kamerbalken

AutoCAD SHX Text
Rebhuhnstieg

AutoCAD SHX Text
Kieler Straße

AutoCAD SHX Text
Sportplatzring

AutoCAD SHX Text
Stellinger Steindamm

AutoCAD SHX Text
Johann-Wenth-Straße

AutoCAD SHX Text
Pelikanstieg

AutoCAD SHX Text
Volksparkstieg

AutoCAD SHX Text
Molkenbuhrstraße

AutoCAD SHX Text
Volksparkstraße

AutoCAD SHX Text
Birkhahnweg

AutoCAD SHX Text
983

AutoCAD SHX Text
922

AutoCAD SHX Text
928

AutoCAD SHX Text
624

AutoCAD SHX Text
4619

AutoCAD SHX Text
3692

AutoCAD SHX Text
906

AutoCAD SHX Text
646

AutoCAD SHX Text
917

AutoCAD SHX Text
929

AutoCAD SHX Text
918

AutoCAD SHX Text
3968

AutoCAD SHX Text
5479

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
916

AutoCAD SHX Text
1127

AutoCAD SHX Text
673

AutoCAD SHX Text
612

AutoCAD SHX Text
615

AutoCAD SHX Text
4767

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
920

AutoCAD SHX Text
3404

AutoCAD SHX Text
2145

AutoCAD SHX Text
1013

AutoCAD SHX Text
759

AutoCAD SHX Text
967

AutoCAD SHX Text
3683

AutoCAD SHX Text
599

AutoCAD SHX Text
4664

AutoCAD SHX Text
2225

AutoCAD SHX Text
977

AutoCAD SHX Text
915

AutoCAD SHX Text
2997

AutoCAD SHX Text
623

AutoCAD SHX Text
914

AutoCAD SHX Text
4336

AutoCAD SHX Text
921

AutoCAD SHX Text
3099

AutoCAD SHX Text
678

AutoCAD SHX Text
3097

AutoCAD SHX Text
605

AutoCAD SHX Text
637

AutoCAD SHX Text
1009

AutoCAD SHX Text
4693

AutoCAD SHX Text
850

AutoCAD SHX Text
3704

AutoCAD SHX Text
4754

AutoCAD SHX Text
1002

AutoCAD SHX Text
4805

AutoCAD SHX Text
1019

AutoCAD SHX Text
2795

AutoCAD SHX Text
4431

AutoCAD SHX Text
3700

AutoCAD SHX Text
3422

AutoCAD SHX Text
4076

AutoCAD SHX Text
4750

AutoCAD SHX Text
2152

AutoCAD SHX Text
3838

AutoCAD SHX Text
3311

AutoCAD SHX Text
3688

AutoCAD SHX Text
4348

AutoCAD SHX Text
3425

AutoCAD SHX Text
2725

AutoCAD SHX Text
981

AutoCAD SHX Text
4259

AutoCAD SHX Text
3673

AutoCAD SHX Text
3653

AutoCAD SHX Text
919

AutoCAD SHX Text
4203

AutoCAD SHX Text
4817

AutoCAD SHX Text
4204

AutoCAD SHX Text
2849

AutoCAD SHX Text
4757

AutoCAD SHX Text
638

AutoCAD SHX Text
1014

AutoCAD SHX Text
1026

AutoCAD SHX Text
613

AutoCAD SHX Text
987

AutoCAD SHX Text
3575

AutoCAD SHX Text
3936

AutoCAD SHX Text
1029

AutoCAD SHX Text
998

AutoCAD SHX Text
907

AutoCAD SHX Text
3635

AutoCAD SHX Text
2990

AutoCAD SHX Text
1030

AutoCAD SHX Text
3426

AutoCAD SHX Text
617

AutoCAD SHX Text
4760

AutoCAD SHX Text
3710

AutoCAD SHX Text
3402

AutoCAD SHX Text
1005

AutoCAD SHX Text
2994

AutoCAD SHX Text
4729

AutoCAD SHX Text
4662

AutoCAD SHX Text
1125

AutoCAD SHX Text
3469

AutoCAD SHX Text
1004

AutoCAD SHX Text
3405

AutoCAD SHX Text
3553

AutoCAD SHX Text
3798

AutoCAD SHX Text
3063

AutoCAD SHX Text
3098

AutoCAD SHX Text
700

AutoCAD SHX Text
713

AutoCAD SHX Text
3008

AutoCAD SHX Text
610

AutoCAD SHX Text
4759

AutoCAD SHX Text
1061

AutoCAD SHX Text
3816

AutoCAD SHX Text
741

AutoCAD SHX Text
715

AutoCAD SHX Text
1022

AutoCAD SHX Text
2860

AutoCAD SHX Text
976

AutoCAD SHX Text
718

AutoCAD SHX Text
3468

AutoCAD SHX Text
3420

AutoCAD SHX Text
985

AutoCAD SHX Text
849

AutoCAD SHX Text
645

AutoCAD SHX Text
3403

AutoCAD SHX Text
1059

AutoCAD SHX Text
909

AutoCAD SHX Text
1130

AutoCAD SHX Text
1027

AutoCAD SHX Text
3409

AutoCAD SHX Text
4768

AutoCAD SHX Text
1031

AutoCAD SHX Text
1000

AutoCAD SHX Text
5501

AutoCAD SHX Text
714

AutoCAD SHX Text
5449

AutoCAD SHX Text
2993

AutoCAD SHX Text
2194

AutoCAD SHX Text
4196

AutoCAD SHX Text
2927

AutoCAD SHX Text
607

AutoCAD SHX Text
629

AutoCAD SHX Text
3423

AutoCAD SHX Text
4694

AutoCAD SHX Text
749

AutoCAD SHX Text
4804

AutoCAD SHX Text
3007

AutoCAD SHX Text
4281

AutoCAD SHX Text
993

AutoCAD SHX Text
3742

AutoCAD SHX Text
4602

AutoCAD SHX Text
679

AutoCAD SHX Text
611

AutoCAD SHX Text
740

AutoCAD SHX Text
2857

AutoCAD SHX Text
712

AutoCAD SHX Text
705

AutoCAD SHX Text
674

AutoCAD SHX Text
3756

AutoCAD SHX Text
2026

AutoCAD SHX Text
742

AutoCAD SHX Text
910

AutoCAD SHX Text
3682

AutoCAD SHX Text
609

AutoCAD SHX Text
3839

AutoCAD SHX Text
1024

AutoCAD SHX Text
912

AutoCAD SHX Text
3684

AutoCAD SHX Text
1006

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
671

AutoCAD SHX Text
1007

AutoCAD SHX Text
893

AutoCAD SHX Text
3419

AutoCAD SHX Text
4807

AutoCAD SHX Text
632

AutoCAD SHX Text
1011

AutoCAD SHX Text
668

AutoCAD SHX Text
2868

AutoCAD SHX Text
704

AutoCAD SHX Text
619

AutoCAD SHX Text
4603

AutoCAD SHX Text
2522

AutoCAD SHX Text
4663

AutoCAD SHX Text
709

AutoCAD SHX Text
706

AutoCAD SHX Text
2851

AutoCAD SHX Text
4808

AutoCAD SHX Text
5514

AutoCAD SHX Text
999

AutoCAD SHX Text
3685

AutoCAD SHX Text
672

AutoCAD SHX Text
3967

AutoCAD SHX Text
4617

AutoCAD SHX Text
4325

AutoCAD SHX Text
720

AutoCAD SHX Text
643

AutoCAD SHX Text
3615

AutoCAD SHX Text
5433

AutoCAD SHX Text
3690

AutoCAD SHX Text
3482

AutoCAD SHX Text
719

AutoCAD SHX Text
1003

AutoCAD SHX Text
992

AutoCAD SHX Text
980

AutoCAD SHX Text
979

AutoCAD SHX Text
3835

AutoCAD SHX Text
984

AutoCAD SHX Text
3652

AutoCAD SHX Text
3418

AutoCAD SHX Text
631

AutoCAD SHX Text
996

AutoCAD SHX Text
721

AutoCAD SHX Text
1056

AutoCAD SHX Text
4194

AutoCAD SHX Text
598

AutoCAD SHX Text
1023

AutoCAD SHX Text
5478

AutoCAD SHX Text
1025

AutoCAD SHX Text
1134

AutoCAD SHX Text
1058

AutoCAD SHX Text
1060

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
3009

AutoCAD SHX Text
982

AutoCAD SHX Text
1137

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
3401

AutoCAD SHX Text
3096

AutoCAD SHX Text
1040

AutoCAD SHX Text
1021

AutoCAD SHX Text
4430

AutoCAD SHX Text
923

AutoCAD SHX Text
1028

AutoCAD SHX Text
4806

AutoCAD SHX Text
14a

AutoCAD SHX Text
5b

AutoCAD SHX Text
499

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
Gemseneck

AutoCAD SHX Text
647

AutoCAD SHX Text
5500

AutoCAD SHX Text
5507

AutoCAD SHX Text
658

AutoCAD SHX Text
648

AutoCAD SHX Text
669

AutoCAD SHX Text
677

AutoCAD SHX Text
3004

AutoCAD SHX Text
3948

AutoCAD SHX Text
667

AutoCAD SHX Text
3820

AutoCAD SHX Text
2793

AutoCAD SHX Text
4154

AutoCAD SHX Text
4236

AutoCAD SHX Text
4326

AutoCAD SHX Text
3005

AutoCAD SHX Text
3935

AutoCAD SHX Text
1137

AutoCAD SHX Text
4325

AutoCAD SHX Text
4325

AutoCAD SHX Text
4735

AutoCAD SHX Text
5470

AutoCAD SHX Text
737



Dienstag, den 11. Juli 2017172 HmbGVBl. Nr. 20

Zahlungsdiensteaufsichtsgesetz, dem Wertpapierhandels-
gesetz und dem Kapitalanlagegesetzbuch,

5.  dem Wirtschaftsstrafgesetz 1954, dem Außenwirtschaftsge-
setz, den Gesetzen aus dem Bereich des Finanzmonopol-, 
Steuer- und Zollrechts, auch soweit dessen Strafvorschrif-
ten nach anderen Gesetzen anwendbar sind; dies gilt nicht, 
wenn dieselbe Handlung eine Straftat nach dem Betäu-
bungsmittelgesetz darstellt oder für Verstöße gegen das 
Kraftfahrzeugsteuergesetz,

6.  dem Betriebsverfassungsgesetz, dem Schwarzarbeitsbe-
kämpfungsgesetz, dem Arbeitnehmerüberlassungsgesetz 
und dem Fünften Buch Sozialgesetzbuch.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt am 1. September 2017 in Kraft.

(2) Zum selben Zeitpunkt tritt die Verordnung über die 
Zuständigkeit des Amtsgerichts Hamburg in Wirtschaftsstraf-
sachen vom 18. Dezember 2012 (HmbGVBl. S. 530) außer 
Kraft.

(3) Diese Verordnung findet keine Anwendung auf solche 
Strafsachen und Bußgeldsachen, die vor Inkrafttreten dieser 
Verordnung zur Zuständigkeit eines anderen als des in § 1 
genannten Gerichts gehört haben und dort bereits anhängig 
geworden sind.

Gegeben in der Versammlung des Senats,

Hamburg, den 27. Juni 2017.

Verordnung 

über den Bebauungsplan Stellingen 67

Vom 27. Juni 2017

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt geändert am 
29. Mai 2017 (BGBl. I S. 1298, 1302), in Verbindung mit § 3 
Absätze 1 und 3 sowie § 5 Absatz 1 des Bauleitplanfeststel-
lungsgesetzes in der Fassung vom 30. November 1999 
(HmbGVBl. S. 271), zuletzt geändert am 13. Februar 2015 
(HmbGVBl. S. 39), § 81 Absatz 1 Nummer 2 der Hambur-
gischen Bauordnung vom 14. Dezember 2005 (HmbGVBl.  
S. 525, 563), zuletzt geändert am 17. Februar 2016 (HmbGVBl. 
S. 63), § 4 Absatz 3 Satz 1 des Hamburgischen Gesetzes zur 
Ausführung des Bundesnaturschutzgesetzes vom 11. Mai 2010 
(HmbGVBl. S. 350, 402), zuletzt geändert am 13. Mai 2014 
(HmbGVBl. S. 167), in Verbindung mit § 9 Absatz 3 Satz 1 
Nummer 4 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 
(BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert am 29. Mai 2017 (BGBl. I  
S. 1298, 1302), sowie § 1, § 2 Absatz 1 und § 3 der Weiterüber-
tragungsverordnung-Bau vom 8. August 2006 (HmbGVBl.  
S. 481), zuletzt geändert am 5. April 2013 (HmbGVBl. S. 142, 
147), wird verordnet:

§ 1

(1) Der Bebauungsplan Stellingen 67 für den Geltungsbe-
reich zwischen Kieler Straße, Alte Volksparkstraße, Volkspark-
straße, Binsbarg und der Bundesautobahn A7 (Bezirk Eims-
büttel, Ortsteil 321) wird festgestellt.

Das Gebiet wird wie folgt begrenzt:

Volksparkstraße – Binsbarg – Rohlfsweg – Bundesautobahn A7 
– Kieler Straße – Süd- und Ostgrenze des Flurstücks 4336 der 
Gemarkung Stellingen – Alte Volksparkstraße.

(2) Das maßgebliche Stück des Bebauungsplans und die 
ihm beigegebene Begründung sowie die zusammenfassende 

Erklärung werden beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht 
für jedermann niedergelegt.

(3) Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1.  Ein Abdruck des Plans und die Begründung sowie die 
zusammenfassende Erklärung können beim örtlich zustän-
digen Bezirksamt während der Dienststunden kostenfrei 
eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim 
Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kostener-
stattung erworben werden.

2.  Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein Ent-



Dienstag, den 11. Juli 2017 173HmbGVBl. Nr. 20

schädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er 
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen, 
dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem 
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren 
nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a)  eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des 
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort be -
zeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b)  eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften 
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c)  nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs,

 wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekannt-
machung des Bebauungsplans schriftlich gegenüber dem 
örtlich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung des die 
Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind.

§ 2

Für die Ausführung des Bebauungsplans gelten nachste-
hende Vorschriften:

 1.  In den Gewerbegebieten sind Einzelhandelsbetriebe unzu-
lässig. Ausnahmsweise können Einzelhandelsbetriebe 
zugelassen werden, die mit Kraftfahrzeugen einschließlich 
Zubehör handeln. Ausnahmsweise können Tankstellen-
shops bis zu einer Geschossfläche von 150 m² zugelassen 
werden. Ausnahmsweise können Einzelhandelsbetriebe 
zugelassen werden, die in unmittelbarem räumlichen und 
betrieblichen Zusammenhang mit Handwerks- oder 
Gewerbebetrieben stehen und nicht mehr als 10 vom Hun-
dert (v. H.) der mit Betriebsgebäuden überbauten Fläche, 
jedoch nicht mehr als 150 m² Geschossfläche aufweisen.

 2.  In den Gewerbegebieten sind solche Anlagen und Betriebe 
unzulässig, die hinsichtlich ihrer Luftschadstoff- und 

Geruchsemissionen das Wohnen in den angrenzenden 
Baugebieten wesentlich stören, wie regelhaft Lackiere-
reien, Tischlereien, Brotfabriken, Fleischzerlegebetriebe, 
Räuchereien, Röstereien, kunststofferhitzende Betriebe 
oder in ihrer Wirkung vergleichbare Betriebe. Ausnahmen 
sind zulässig, wenn im Genehmigungsverfahren eine 
immis sionsschutzrechtliche Verträglichkeit mit den dem 
Wohnen dienenden angrenzenden Baugebieten nachge-
wiesen wird.

 3.  In den Gewerbegebieten sind Bordelle und bordellartige 
Betriebe unzulässig; Ausnahmen für Vergnügungsstätten 
und Wohnungen gemäß § 8 Absatz 3 Nummer 1 der Bau-
nutzungsverordnung in der Fassung vom 23. Januar 1990 
(BGBl. I S. 133), zuletzt geändert am 4. Mai 2017 (BGBl. I  
S. 1057, 1062), werden ausgeschlossen.

 4.  In den mit „(A)“ bezeichneten Gewerbegebieten sind 
Lagerhäuser unzulässig.

 5.  In den Gewerbegebieten dürfen Werbeanlagen die festge-
setzte Gebäudehöhe nicht überschreiten.

 6.  Zulässig sind Vorhaben (Betriebe und Anlagen), deren 
Geräusche die in der folgenden Tabelle angegebenen 
Emissionskontingente LEK,i,k (bezogen auf 1 m²) nach 
DIN 45691 „Geräuschkontingentierung“ vom Dezember 
2006 (Bezugsquelle: Beuth-Verlag GmbH, Berlin; Ausle-
gestelle: Bezirksamt Eimsbüttel) weder am Tag (6.00 Uhr 
bis  22.00 Uhr) noch in der Nacht (22.00 Uhr bis 6.00 Uhr) 
überschreiten:

 

 

Gebiet k 
Emissionskontingente LEK 

LEK,i,k tags LEK,i,k nachts 

Teilfläche i dB (A) dB (A) 

GE 1 60 45 

GE 2 60 45 

GE 3 58 43 

 
Für die in der Nebenzeichnung zur Planzeichnung darge-
stellten Richtungssektoren erhöhen sich die Emissions-
kontingente LEK,i,k um die in der folgenden Tabelle aufge-
führten Zusatzkontingente LEK,zus:

Gebiet k 

Bezugspunkt: 
RW 560981 / 
HW 5938554; 
0° im Norden, 
rechtsdrehend 

LEK,zus 

Sektor A 

(0° bis 79°) 

LEK,zus 

Sektor B 

(79° bis 157,5°) 

LEK,zus 

Sektor C 

(157,5° bis 247,5°) 

LEK,zus 

Sektor D 

(247,5° bis 360°) 

tags nachts tags nachts tags nachts tags nachts 

Teilfläche i dB (A) dB (A) dB (A) dB (A) dB (A) dB (A) dB (A) dB (A) 

GE 1 - 8 - - - 7 - 10 

GE 2 - 8 - - - 2 - 7 

GE 3 2 2 - - 2 9 2 12 

 

 Für die Dauer des Bestandes der Wohnbebauung inner-
halb des Plangebiets östlich der Straße Kamerbalken sind 
nur Vorhaben (Betriebe und Anlagen) zulässig, deren 
Geräusche in Richtung der in der Nebenzeichnung zur 
Planzeichnung dargestellten Immissionspunkte IO 31 bis 
36 und IO 31.1 bis 36.1 die in der folgenden Tabelle ange-
gebenen Emissionskontingente LEK,i,k (bezogen auf 1 m²) 
nach DIN 45691 „Geräuschkontingentierung“ weder am 
Tag (6.00 Uhr bis 22.00 Uhr) noch in der Nacht (22.00 Uhr 
bis 6.00 Uhr) überschreiten:

 

Gebiet k 

Emissionskontingente LEK 
in Richtung der Immissionspunkte 

IO 31 bis 36, IO 31.1 bis 36.1 

LEK,i,k tags LEK,i,k nachts 

Teilfläche i dB (A) dB (A) 

GE 1 60 45 

GE 2 60 45 

GE 3 60 45 

 



Dienstag, den 11. Juli 2017174 HmbGVBl. Nr. 20

 Die Prüfung der planungsrechtlichen Zulässigkeit des 
Vorhabens erfolgt in Anlehnung an DIN 45691:2006-12 
Abschnitt 5, wobei in den Gleichungen (6) und (7) LEK,i 
durch LEK,i,k zu ersetzen ist. Die Immissionsprognosen 
sind abweichend von der DIN 45691:2006-12 wie folgt 
durchzuführen:

1.  Ableitung der maximal zulässigen Beurteilungsanteile 
für den jeweiligen Betrieb aus den festgesetzten maxi-
mal zulässigen Emissionskontingenten mit Hilfe einer 
Ausbreitungsrechnung nach DIN ISO 9613-2 „Akustik 
– Dämpfung des Schalls bei der Ausbreitung im Freien 
– Teil 2: Allgemeines Berechnungsverfahren (ISO 
9613-2:1996)“ vom Oktober 1999 (Bezugsquelle: Beuth- 
Verlag GmbH, Berlin; Auslegestelle: Bezirks amt Eims-
büttel) (Berechnung in A-Pegeln, Berücksichtigung 
der Bodendämpfung, ohne Berücksichtigung der Mete-
orologiekorrektur, weiterer Abschirmungen sowie Re -
flexionen im Plangeltungsbereich, Lärmquellenhöhe  
1 m über Gelände);

2.  Durchführung einer betriebsbezogenen Lärmimmis-
sionsprognose auf Grundlage der TA Lärm mit dem 
Ziel, die unter Nummer 1 ermittelten maximal zulässi-
gen Beurteilungspegelanteile für den betrachteten 
Betrieb zu unterschreiten.

 Ein Vorhaben erfüllt auch dann die schalltechnischen 
Festsetzungen des Bebauungsplanes, wenn der Beurtei-
lungspegel den Immissionsrichtwert an den maßgeblichen 
Immissionsorten um mindestens 15 dB(A) unterschreitet 
(Relevanzgrenze).

 7.  In den Gewerbegebieten sind die Aufenthaltsräume – hier 
insbesondere die Pausen- und Ruheräume – durch geeig-
nete Grundrissgestaltung den lärmabgewandten Gebäude-
seiten zuzuordnen. Soweit die Anordnung an den vom 
Verkehrslärm abgewandten Gebäudeseiten nicht möglich 
ist, muss für diese Räume ein ausreichender Schallschutz 
an Außentüren, Fenstern, Außenwänden und Dächern der 
Gebäude durch bauliche Maßnahmen geschaffen werden.

 8.  Für die entlang der Kieler Straße anzupflanzenden Bäume 
sind großkronige Bäume zu verwenden. Für die zu erhal-
tenden Bäume sind bei Abgang Ersatzpflanzungen mit 
großkronigen Bäumen vorzunehmen. Geringfügige 
Abweichungen von den festgesetzten Baumstandorten 
sind zulässig.

 9.  In den Gewerbegebieten muss der Durchgrünungsanteil 
auf den jeweiligen Grundstücken mindestens 20 v. H. 
betragen. Mindestens 10 v. H. der Grundstücksflächen 
sind mit Bäumen und Sträuchern zu bepflanzen.

10.  Auf ebenerdigen Stellplatzanlagen ist für je sechs Stell-
plätze ein großkroniger Baum zu pflanzen.

11.  Für festgesetzte Baum- und Strauchanpflanzungen sind 
standortgerechte Laubgehölze zu verwenden und zu erhal-
ten. Großkronige Bäume müssen einen Stammumfang von 
mindestens 18  cm, in 1  m Höhe über dem Erdboden 
gemessen, aufweisen. Im Kronenbereich großkroniger 
Bäume ist eine offene Vegetationsfläche von mindestens  
12 m² anzulegen und zu begrünen. Geländeaufhöhungen 
oder Abgrabungen im Kronenbereich dieser Bäume sind 
unzulässig.

12.  In den Gewerbegebieten sind die Dachflächen von Gebäu-
den, die eine Dachneigung bis zu 20 Grad aufweisen und 
größer als 100 m² sind, mit einem mindestens 8 cm starken 
durchwurzelbaren Substrataufbau zu versehen und zu 
begrünen. Ausgenommen sind Flächen für technische 
Dachaufbauten bis maximal 30 v. H. der Dachfläche.

13.  Bauliche und technische Maßnahmen, wie zum Beispiel 
Drainagen, die zu einer dauerhaften Absenkung des vege-
tationsverfügbaren Grundwassers führen, sind unzulässig.

14.  Feuerwehrzufahrten und -aufstellflächen auf zu begrünen-
den Flächen sind in vegetationsfähigem Aufbau (zum Bei-
spiel Schotterrasen, Rasengittersteine) herzustellen.

§ 3

Für das Plangebiet werden die bisher bestehenden Bebau-
ungspläne aufgehoben.

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 75,– Euro. Einzelstücke je angefangene

vier Seiten 0,26 Euro (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer).

Hamburg, den 27. Juni 2017.

Das Bezirksamt Eimsbüttel



Bezirksamt Eimsbüttel  Hamburg, den 27.04.2017 
Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung 
 
 
 

Bebauungsplan Stellingen 67 
Zusammenfassende Erklärung gemäß § 10 Absatz 4 BauGB 

 

0. Vorbemerkung 

Die zusammenfassende Erklärung stellt die Art und Weise dar, wie die Umweltbelange und 
die Ergebnisse der Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung in dem Bebauungsplan berück-
sichtigt wurden, und aus welchen Gründen der Plan nach Abwägung mit den geprüften, in 
Betracht kommenden anderweitigen Planungsmöglichkeiten gewählt wurde. 

 

1. Berücksichtigung der Umweltbelange 

Mit der Umsetzung der Planung sind keine erheblich negativen Auswirkungen auf die 
Schutzgüter des Naturhaushaltes und das Landschaftsbild verbunden. 

Für das Schutzgut Luft zeigt die durchgeführte Luftschadstoffuntersuchung für die Progno-
sesituation 2025, dass die in Folge der Planung eintretenden Schadstoffemissionen zu kei-
nen Überschreitungen der Immissionsgrenzwerte der 39. Bundesimmissionsschutzverord-
nung für die Jahresmittelwerte der relevanten Luftschadstoffe führen. Hinsichtlich der Anfor-
derungen an die PM10-Tagesmittelwerte ist eine Überschreitung im südlichen Bereich der 
Kieler Straße als wahrscheinlich anzunehmen, wobei die geplante bauliche Nutzung nicht zu 
einer Erhöhung der Schadstoffbelastung in den betroffenen Bereichen sondern zu einer Ab-
senkung führt. 

Das Schutzgut Klima wird durch lokal begrenzte klimatische Veränderungen und einen ge-
ringen Verlust von Grünvolumen negativ beeinflusst. Mit den festgesetzten Durchgrünungs-
maßnahmen wird ein wesentlicher Beitrag zur Minderung von Beeinträchtigungen erzielt. 

Aufgrund der bereits bestehenden Versiegelung wird für das Schutzgut Wasser kein deutlich 
erhöhter Oberflächenwasserabfluss erwartet. Auf den Grundstücken sind Rückhalteeinrich-
tungen zu schaffen, da die Kapazität des Vorflutgewässers begrenzt ist. 

In das Schutzgut Boden wird aufgrund der Vorbelastung nur in geringem Umfang eingriffen. 
Mit der Festsetzung von Begrünungsanteilen in den Baugebieten sowie der Dachbegrünung 
wird die Neuversiegelung begrenzt und ein Ausgleich der Bodenbeeinträchtigungen erzielt. 

Das Stadt- und Landschaftsbild wird durch eine bauliche Verdichtung verändert. Zur Einbin-
dung der Neubebauung in das städtische Umfeld werden unterschiedliche Geschossigkeiten 
und Vorgaben für eine Höhenentwicklung der Baukörper festgelegt.  

Der geringe Verlust von Lebensräumen für das Schutzgut Tiere und Pflanzen wird durch die 
Anpflanzgebote und Begrünungsmaßnahmen kompensiert. Unter Beachtung der Schutzbe-
stimmungen für die Fällung von Bäumen und Gehölzen werden keine artenschutzrechtlichen 
Verbotstatbestände nach § 44 des Bundesnaturschutzgesetzes für die betroffenen Brutvögel 
ausgelöst. 

Auf das Schutzgut Kultur- und sonstige Sachgüter entstehen keine Auswirkungen. 

Für das Schutzgut Mensch werden gesunde Wohn- und Arbeitsverhältnisse durch entspre-
chende Lärmschutzfestsetzungen sowie den Ausschluss von Anlagen und Betriebe, deren 
Luftschadstoff- und Geruchsemissionen das Wohnen in den angrenzenden Baugebieten 
wesentlich stören, gesichert. 

 

2. Berücksichtigung der Ergebnisse der Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung 

Als Ergebnis der Behördenbeteiligung wurde im nördlichen Bereich des Plangebiets an der 
Kieler Straße die Festsetzung einer Mindesthöhe gestrichen, um für diese große überbauba-



Bezirksamt Eimsbüttel  Hamburg, den 27.04.2017 
Fachamt Stadt- und Landschaftsplanung 
 
 
 

re Fläche auch niedrigere Gebäude und Gebäudeteile zu ermöglichen und so der gewerbli-
chen Nutzung in diesem Bereich eine größere Flexibilität zu ermöglichen. Der Abstand der 
Baugrenzen zu den befestigten Flächen der Bundesautobahn A7 wurde überprüft und so 
angepasst, dass im Bereich der Ausfahrtsrampe Richtung Kieler Straße mindestens 20 m, in 
den übrigen Bereichen 40 m eingehalten werden. Die nachrichtliche Übernahme der festge-
stellten Bundesfernstraße wurde überprüft und entsprechend der Planfeststellung übernom-
men. Entlang der Kieler Straße wurde aufgrund des vorhandenen Höhenunterschiedes die 
Erweiterung der Straßenverkehrsfläche zugunsten einer Böschungsmauer um 0,35 m erhöht. 
Zudem wurden Ausnahmen für Wohnungen für Aufsichts- und Bereitschaftspersonen sowie 
für Betriebsinhaber und Betriebsleiter aufgrund der Vorbelastungen durch Gewerbe-, Stra-
ßenverkehrs- und Fluglärm sowie zur Sicherung der Gewerbeflächen ausgeschlossen. 

Im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung sind acht Stellungnahmen eingegangen, insbe-
sondere zu den Themen Einzelhandelsausschluss, Wegfall des Wohnbaurechts, Auswirkun-
gen auf die Wohnbebauung in der Alten Volksparkstraße, Straßenerweiterung und Baugren-
zen in der Volksparkstraße sowie zu Wertverlust und Entschädigungsansprüchen. Änderun-
gen des Bebauungsplans wurden infolge der Öffentlichkeitsbeteiligung nicht vorgenommen. 

 

3. Aufstellung des Bebauungsplans nach Abwägung möglicher Planungsalternativen 

Der Bebauungsplan hat die Zielsetzung, das Plangebiet als Gewerbegebiet festzusetzen. 
Aufgrund der gewerblichen Vorprägung und der gut erschlossenen Lage mit Anbindung an 
die Bundesautobahn A7 besteht eine hohe Eignung des Plangebietes als gewerblicher 
Standort. 

Die Gewerbegebietsfestsetzung beinhaltet auch Flächen, die nach bisherigem Planrecht als 
Wohngebiet bzw. als Mischgebiet oder Kerngebiet festgesetzt waren, sich aber aufgrund der 
vorhandenen Verkehrslärmbelastung durch die Kieler Straße und die Bundesautobahn A7 
sowie der Fluglärmbelastung nicht dauerhaft für eine Wohnnutzung eignen. 

Mit Ausnahme eines Streifens entlang der östlichen Seite der Straße Kamerbalken hat sich 
in den bisher festgesetzten Wohn- und Mischgebieten keine Wohnbebauung entwickelt. Die 
Festsetzung dieser Flächen als Gewerbegebiet entspricht somit dem Senatsbeschluss zur 
Siedlungsplanung im fluglärmbelasteten Bereich des Flughafens Hamburg von 1996, wo-
nach im Siedlungsbeschränkungsbereich 2 das Planrecht geändert werden soll, sofern noch 
nicht realisiertes Wohnbaurecht vorliegt, das die Größe einer maßvollen Arrondierung über-
schreitet. 

Aufgrund der Lage außerhalb des zentralen Versorgungsbereichs des Stadtteilzentrums 
Stellingen kommt auch eine Kerngebietsausweisung nicht in Betracht. 

Zur Bereithaltung von Flächen für insbesondere produzierendes und verarbeitendes Gewer-
be und zum Schutz des Stadtteilzentrums Stellingen östlich des Plangebiets um die Kreu-
zung Kieler Straße/Sportplatzring werden Einzelhandelsnutzungen weitgehend ausgeschlos-
sen. Dies entspricht den Ansiedlungsregeln der Hamburger Leitlinien für den Einzelhandel 
und den Zielsetzungen des Einzelhandels- und Nahversorgungskonzepts sowie des Gewer-
beflächenentwicklungskonzepts für den Bezirk Eimsbüttel. 


	Stellingen67
	Stellingen67_inkraft_01_20170712_planz
	Pläne und Ansichten
	A0_quer (PDF)


	Stellingen67_inkraft_01_20170712_vo

	Stellingen67_ZE

